令和４年２月１６日

保護者の皆様

長久手市立南中学校長

水野 和幸

令和３年度 卒業証書授与式について

春寒の候、保護者の皆様には、日頃は本校の教育活動に対しまして、ご理

解・ご協力いただき、ありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染急拡大にともない、愛知県へのま

ん延防止等重点措置が延長されることとなりました。また、愛知県教育委員

会ならびに長久手市教育委員会より、「まん延防止等重点措置」に伴う教育活

動ガイドラインの変更についてが示され、「感染防止対策を講じてもなお感染

リスクが高い学習活動」は中止することになりました。

合唱活動ができない現状や今後公立高校の受検等を控えていることを鑑み、

卒業証書授与式について、以下のように変更いたします。

保護者の皆様には今回の対応につきまして、ご理解いただきますようお願

い申し上げます。

記

１ 卒業証書授与式の次第について

１ 開式の辞

２ 国歌斉唱（ピアノ伴奏のみ）

３ 卒業証書授与

４ 校長式辞

５ 教育委員会告辞

６ 祝電・メッセージ披露

７ 送辞

８ 答辞

９ 校歌斉唱（ピアノ伴奏のみ）

１０ 閉式の辞

１１ 卒業記念メッセージ

※ 昨年度まで行っていた卒業式歌及び卒業記念合唱は中止といたします。

２ 参加者について

当日の参加者を３年生生徒及び保護者（各家庭１名）のみに限定させてい
いただきます。

※ 参加を予定していた２年生については家庭学習日といたします。

３ その他

今後、変更等が生じた場合は本校ホームページ及びメールにてお知らせい

たします。

【問い合わせ先】 長久手市立南中学校 教頭 中川真紀

ＴＥＬ ０５６１－６２－９１９１